宮高福第１９４９号

令和４年８月９日

 宇都宮市社会福祉審議会

  高齢者福祉専門分科会委員 各位

宇都宮市社会福祉審議会

高齢者福祉専門分科会

会長 大 森 健 一

令和４年度第１回宇都宮市社会福祉審議会高齢者福祉専門分科会の開催について

 貴職におかれましては，益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

 また，日頃から本市の高齢者福祉行政の推進につきまして，格別の御理解・御協力

を賜り，厚くお礼申し上げます。

 さて，標記会議につきましては，新型コロナウイルス感染症の拡大を防止する観点

から，下記のとおり，書面での開催に変更させていただきます。

 つきましては，お送りしました資料を御確認いただき，誠に恐れ入りますが，別紙

の「回答票」に御記入の上，８月２２日（月）までに，事務局へＦＡＸ等で御返送い

ただきますようお願いいたします。

 なお，内容につきまして，直接の御説明が必要な場合は，事務局までお申し付けく

ださい。

記

１ 議 事

 ⑴ 報告事項

  生活支援体制整備事業（第２層協議体）の進捗状況について

    ・・・ 資料１・別紙・参考資料１・参考資料２

⑵ 協議事項

「にっこり安心プラン（第９次宇都宮市高齢者保健福祉計画・第８期宇都宮市介

護保険事業計画）」の進捗状況等について

    ・・・ 資料２

 ⑶ その他

   介護サービスの利用状況

・・・ 資料３

【事務局】

 〒320-8540宇都宮市旭１丁目１番５号

 宇都宮市保健福祉部高齢福祉課企画グループ

担当：小川

 TEL : 028-632-2903   FAX : 028-632-3040

 E-MAIL : u1903@city.utunomiya.totigi.jp

【資料】

・ 資料１    生活支援体制整備事業（第２層協議体）の進捗状況について

・ 別 紙    第２層協議体の設置状況

・ 参考資料１  第２層協議体事例集

・ 参考資料２  ＮＰＯを活用した地域コミュニティ助け合い機能強化事業

・ 資料２    「にっこり安心プラン（第９次宇都宮市高齢者保健福祉計画・第

８期宇都宮市介護保険事業計画）」における施策・事業の進捗状

況等について

・ 資料３    介護サービスの利用状況